Dla mniej obeznanych z piśmiennic
twem warszawskim nie zaszkodzi tu nadmienić, że dzisiejszy „Dziennik Warszawski” jest wcale innym pi
smem od „Dziennika” Rzewuskiego i Bartoszewicza. Ten dzisiejszy organ rządowy powstał z „Dziennika
Powszechnego” już po roku 1863.

Na posiedzeniu członków Cesarskiego Rosyjskiego Towarzystwa Geograficznego34 w Petersburgu
dnia 27 maja (8 czerwca) 1853 roku obrany został Bartoszewicz członkiem tego towarzystwa w wydziale
etnograficznym. Lecz gdy domagano się stamtąd od niego prac literackich w języku moskiewskim pisa
nych, prosił w roku 1858 o uwolnienie i wykreślenie go z liczby członków.